
10月の行事予定 

隔週：各棟往診 

11月の行事予定 

 隔週：各棟往診 

誕生日お祝い会 

グループホーム出東ララ 
（社福）出ラ第 89号 

令和 2年 10月 16日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

第 89号 グループホーム出東ララ 

利用者様は出東ララ周辺での稲刈りの風景をバルコニーから眺められたり、外気と青空を仰ぎながら気持ち良く過ごさ

れているこの頃です。ご家族様には引き続きコロナウイルス感染防止対策にご協力頂き厚くお礼申し上げます。面会に

ついても厚労省より緩和の方針対策が出され、出東ララ事業所においても緩和対策を考慮しています。ご家族様には後

日報告していきたいと思っています。毎年「長寿を祝う会」では、ご家族様とともに敬老会を開いていましたが今年は

利用者様と職員で行いました。皆様たいへんに喜んでいただきました。これからも、健康で過ごされますよう心よりお

祈り申し上げます。                   グループホーム出東ララ 施設長  上野秀美 

過ごしやすい天候が多くなり、バルコニーに出

られ歌会やお茶会をしました。「外は気持ちがい

いね」といつも以上に会話が弾んでいました。 

9 月 20 日は各棟で「長寿を祝う会」を行いました。記念品贈呈や職員の出し物で

賑わいました。利用者様から健康の秘訣を話して下さり和やかな会となりました。 

長 寿 を 祝 う 会 

出東こども園の園児さんに、敬老の日にちな

み、手作りのメダルをプレゼントしていただ

き利用者様も大変感激されていました。 

お誕生日の方のお祝いをしました。カラオ

ケやお話で盛り上がりました。最後は皆さ

んでケーキを食べられ、賑やかな時間を過

ごされました。 

作品作りや歌会など今月も皆さん張り切っ

て取り組まれました。 

体 操 

敬老プレゼント 

日常のご様子 
外 気 浴 

レクリエーション活動の様子

お誕生日会 

風船バレー ボール投げ かるた大会 

衣替えについて 

10 月になり秋を感じる

気候となりました。服、

毛布のご持参よろしく

お願いいたします。今後

も室温・湿度等環境整備

に努めて参ります。 

長月 十五夜 




